EDITAL n.° 31, de 30 Outubro de 2023.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional – Escola Superior do Ministério
Público do Estado do Tocantins (CESAF-ESMP), no uso de suas atribuições legais,
na forma do que dispõe o art. 35 da Lei n.º 8.625/93, o art. 26 da Resolução n.º
008/2015/CPJ, o art. 47, inc. II, da Lei Complementar Estadual n.º  127, de 8 de
maio de 2020, a Resolução CEE/TO n.º 155, de 15 de junho de 2020, o Parecer
CP/CEE/TO n.º 208/2021, aprovado em 27/07/2021 e publicado no Diário Oficial do
Tocantins, DOE/TO n.º 5901 de 04 de agosto de 2021, torna público o resultado
final do Processo Seletivo para ingresso na Pós-Graduação Lato Sensu em Direito
e Políticas Públicas: perspectivas teórico-práticas para atuação do Ministério Público.

DO RESULTADO FINAL

1. Atendendo  aos  requisitos  do  Edital  de  Abertura  do  Processo  Seletivo  para
ingresso na Pós-Graduação  Lato Sensu em Gestão e Governança no Ministério
Público  (Edital  n.°  18/2021),  e  após  conferidos  pela  Comissão  de  Seleção  os
documentos  anexados  pelos  inscritos  (item  5  –  Da  Inscrição),  segue  a  lista
preliminar de aprovados, classificados e desclassificados, consoante o critério
de vagas de acordo com o item 2.1.

1.1 Grupo 1 – Membros do Ministério Público do estado do Tocantins
Data de
inscrição

Horário de inscrição Nome Justificativa

1. 18/10/2023 11:01:05 KAMILLA NAISER LIMA FILIPOWITZ Aprovado – Lista Geral

2. 18/10/2023 20:42:08 THAÍS CAIRO SOUZA LOPES Aprovado – Lista Geral

3. 20/10/2023 11:44:15 CYNTHIA ASSIS DE PAULA Aprovado – Lista Geral

1.2 Grupo 1 – Servidores do Ministério Público do estado do Tocantins
Data de
inscrição

Horário de inscrição Nome Justificativa

1. 18/10/2023 09:03:45 ANDRÊINA NASCIMENTO CARDOSO Aprovado – Cota Pessoa negra

2. 18/10/2023 10:07:17 DIVINO HUMBERTO DE SOUZA LIMA Aprovado – Cota Pessoa negra

3. 18/10/2023 11:13:03 EDSON KAYQUE BATISTA DE SOUZA Aprovado – Cota Pessoa negra

4. 18/10/2023 09:05:37 MARCELO VICTOR COSTA DOS
SANTOS

Aprovado – Lista Geral

5. 18/10/2023 09:07:50 CICERO THIAGO COELHO DE
ARAUJO

Aprovado – Lista Geral

202 Norte, Av. LO 4, Conj. 01, Lotes 05 e 06, Plano Diretor Norte
Palmas/TO – CEP 77.006-218, Fone 3216-7676

1 de 4

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: a1ee5f6d - 651222c5 - 93ad84ab - 07596c00

6, 18/10/2023 09:08:09 PEDRO VICTOR DE OLIVEIRA
EVARISTO

Aprovado – Lista Geral

7. 18/10/2023 09:09:08 ELIANA BATISTA DE LIMA Aprovado – Lista Geral

8. 18/10/2023 09:09:45 DANIELE DA SILVA PONTES Aprovado – Lista Geral

9. 18/10/2023 09:10:08 TÂMARA MARANHÃO DE MORAIS Aprovado – Lista Geral

10. 18/10/2023 09:12:58 RENATA PEREIRA CARVALHO Aprovado – Lista Geral

11. 18/10/2023 09:13:14 LARISSA NEVES PARENTE Aprovado – Lista Geral

12. 18/10/2023 09:24:01 GABRIELLA MORAES GUEDES Aprovado – Lista Geral

13. 18/10/2023 09:28:28 ADELAIDE GOMES DE ARAUJO
FRANCO

Aprovado – Lista Geral

14. 18/10/2023 09:29:12 FERNANDA BELMIRA OLIVEIRA DA
SILVA

Aprovado – Lista Geral

15. 18/10/2023 09:35:16 LILIAN CLAUDIA DE PAULA Aprovado – Lista Geral

16. 18/10/2023 09:35:24 ANNIELLA MACEDO LEAL MOREIRA Aprovado – Lista Geral

17. 18/10/2023 09:35:39 KAMILLE RENATA DA SILVA Aprovado – Lista Geral

18. 18/10/2023 09:42:11 JULIANA ATTAB THAME GRISANI Aprovado – Lista Geral

19. 18/10/2023 09:42:29 MARONILDA OLIVEIRA ALVARENGA Aprovado – Lista Geral

20. 18/10/2023 09:50:34 FABIO PUERRO Aprovado – Lista Geral

21. 18/10/2023 10:40:29 CINTYA MARLA MARTINS MARQUES Aprovado – Lista Geral

22. 18/10/2023 12:02:46 ELAINE AIRES NUNES CARDOSO Aprovado – Lista Geral

23. 18/10/2023 14:43:57 STEFANIA VALADARES TEIXEIRA
CORREIA

Aprovado – Lista Geral

24. 18/10/2023 18:13:25 FABIANE PEREIRA ALVES Aprovado – Lista Geral

25. 18/10/2023 21:16:34 REYLANE BATALHA SILVA Aprovado – Lista Geral

26. 19/10/2023 11:40:15 SILVANEIDE SILVA DE SOUZA Aprovado – Lista Geral

27. 19/10/2023 16:13:20 ALANE TORRES DE ARAUJO
MARTINS

Aprovado – Lista Geral

28. 19/10/2023 16:20:47 CRISTIANE CARLIN Aprovado – Lista Geral

29. 19/10/2023 16:46:29 ELINE NUNES CARNEIRO Aprovado – Lista Geral

30. 20/10/2023 10:51:28 SUIANA CHAGAS BARRETO Aprovado – Lista Geral

31. 20/10/2023 16:55:07 RAYANA MAYARA CORTES SOUZA Aprovado – Lista Geral

32. 20/10/2023 17:23:57 WALKER IURY SOUSA DA SILVA Aprovado – Lista Geral

33. 18/10/2023 9:42:50 CINTYA MARLA MARTINS MARQUES Desclassificado – Não atendeu ao item
5.4; IV.

34. 18/10/2023 12:59:52 CHINORRARA BARBOSA DA COSTA Desclassificado – Não atendeu ao item
5.4; IV.

35. 19/10/2023 9:29:18 MONICA COSTA BARROS Desclassificado – Não atendeu ao item
5.4; IV.

26. 19/10/2023 11:27:18 MARINA LIMA FALCAO Desclassificado – Não atendeu ao item
5.4; IV.

37. 19/10/2023 16:26:45 POLYANNA DA SILVA Desclassificado – Não atendeu ao
Grupo 1. Classificada no Grupo 3.

1.3 Grupo 2 – Integrantes de outros Ministérios Públicos

202 Norte, Av. LO 4, Conj. 01, Lotes 05 e 06, Plano Diretor Norte
Palmas/TO – CEP 77.006-218, Fone 3216-7676

2 de 4

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: a1ee5f6d - 651222c5 - 93ad84ab - 07596c00

Não houve inscritos.

1.4 Grupo 3 – Comunidade em Geral
Data de
inscrição

Horário de
inscrição

Nome Justificativa

1. 18/10/2023 09:10:47 AVELARDO PEREIRA DE BARROS Aprovado – Cota Pessoa Negra

2. 18/10/2023 09:10:54 RAYSSA EMILIA ALVES DIAS Aprovado – Cota Pessoa Negra

3. 18/10/2023 09:13:26 ANTONIO AILSON SILVA E SILVA Aprovado – Cota Pessoa Negra

4. 18/10/2023 09:20:47 EMANUELLY VITORIA DA SILVA ALMEIDA Aprovado – Cota Pessoa Negra

5. 18/10/2023 09:24:27 WEMERSON SANTOS DE JESUS Aprovado – Cota Pessoa Negra

6, 18/10/2023 09:29:19 FABIANO LUNA DOS SANTOS Aprovado – Cota Pessoa Negra

7. 18/10/2023 10:32:28 SILVANA CAMELO PINTO DO ESPIRITO
SANTO

Aprovado – Cota Pessoa Negra

8. 18/10/2023 09:04:52 RAFAEL BRAUNA SOARES LEITE Aprovado – Lista Geral

9. 18/10/2023 09:04:55 JEYSSIANE TALITA PEREIRA DA SILVA Aprovado – Lista Geral

10. 18/10/2023 09:05:01 MIRIÃ BATISTA COSTA LOPES Aprovado – Lista Geral

11. 18/10/2023 09:06:26 GABRIEL SOARES MESSIAS Aprovado – Lista Geral

12. 18/10/2023 09:06:43 INGRIDY LABRE DE OLIVEIRA BARROS Aprovado – Lista Geral

13. 18/10/2023 09:07:28 LAURA  CAROLINE  COUTINHO
LATORRACA

Aprovado – Lista Geral

14. 18/10/2023 09:08:35 CAROLINE LACERDA COSTA Aprovado – Lista Geral

15. 18/10/2023 09:08:49 ARIADNA FERNANDES CARVALHO Aprovado – Lista Geral

16. 18/10/2023 09:10:04 MICHAEL DAVYDH SILVA MUNIZ Classificado

17. 18/10/2023 09:12:25 CARMEN JUSSARA WEBER WACHTER Classificado

18. 18/10/2023 09:14:45 ANA CAROLINE  PEIXOTO  DOS  SANTOS
LEÃO

Classificado

19. 18/10/2023 09:14:58 KESSIANE MARTINS COSTA Classificado

20. 18/10/2023 09:20:47 SARAH EMMILLY DE MELO SILVA Classificado

21. 18/10/2023 09:22:05 JANAÍNA ROCHA DE ALMEIDA Classificado

22. 18/10/2023 09:24:45 NAESSA ALVARENGA ANTUNES Classificado

23. 18/10/2023 09:25:41 ROSINEIDE COELHO DOS SANTOS Classificado

24. 18/10/2023 09:43:31 LARISSA MORAES ARAUJO Classificado

25. 18/10/2023 09:56:51 LAYANNY RODRIGUES DOS SANTOS Classificado

26. 18/10/2023 09:46:20 KARINY FERREIRA FONTOURA Classificado

27. 18/10/2023 10:02:01 FERNANDO MAGNO DOS SANTOS REIS Classificado

28. 18/10/2023 10:02:37 ANDRÉ ARMONDES PERIRA Classificado

29. 18/10/2023 10:05:34 LUIZ MARQUES FREITAS DAMASCENO Classificado

30. 18/10/2023 10:32:28 SILVANA  CAMELO  PINTO  DO  ESPIRITO
SANTO

Classificado

202 Norte, Av. LO 4, Conj. 01, Lotes 05 e 06, Plano Diretor Norte
Palmas/TO – CEP 77.006-218, Fone 3216-7676

3 de 4

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: a1ee5f6d - 651222c5 - 93ad84ab - 07596c00

31. 18/10/2023 11:18:34 ANTÔNIA RAIZA DE JESUS SILVA Classificado

32. 18/10/2023 11:33:56 EVAILTON DA COSTA SANTOS Classificado

33. 18/10/2023 12:22:19 MARIA ZÉLIDA CANDADO DE ANDRADE Classificado

34. 18/10/2023 13:03:36 NAKAYAMA ALMEIDA MARQUES Classificado

35. 18/10/2023 13:18:29 MARIA DE JESUS RIBEIRO LIMA Classificado

26. 18/10/2023 15:32:22 ANA PAULA DA PAZ SILVA Classificado

37. 18/10/2023 15:43:14 VITÓRIA CAROLINA MENDES LOPES Classificado

38. 18/10/2023  17:05:47 PATRÍCIA COÊLHO COSTA RIBEIRO Classificado

39. 18/10/2023 19:44:55 JAYRON ALVES RIBEIRO JUNIOR Classificado

40. 18/10/2023 22:07:08 GEAN DE ARAÚJO MOTA BATISTA Classificado

41. 18/10/2023 23:11:07 GISLAYNE MESSIAS FERNANDES ALVES Classificado

42. 18/10/2023 23:12:24 RUTE CARLOS MARINHO Classificado

43. 18/10/2023 23:14:14 LUCIENE PEREIRA DOS SANTOS Classificado

44. 19/10/2023 09:09:08 MAYSA HEYDT SANTOS Classificado

45. 19/10/2023 10:26:21 REGINA GOMES DA SILVA Classificado

46. 19/10/2023 11:06:48 ELLEN GEORGIA QUEIROZ SOUSA Classificado

47. 19/10/2023 11:34:48 LARISSA RIBEIRO BENIGNO Classificado

48. 19/10/2023 11:39:34 TATIELLY RODRIGUES DA SILVA Classificado

49. 19/10/2023 11:39:40 ANNA MARIA SANTOS SOARES Classificado

50. 19/10/2023 12:46:46 JOELMY ALMEIDA CORREIA Classificado

51. 19/10/2023 16:26:45 POLYANNA DA SILVA Classificado

52. 19/10/2023 17:01:10 LOURIVALDO DA SILVA AGUIAR Classificado

53. 19/10/2023 17:50:25 RIKÉZIA POLIANA ARAÚJO SILVA Classificado

54. 20/10/2023 10:29:16 TATIANE DE ALMEIDA MACHADO Classificado

55. 20/10/2023 11:52:53 TALITA LAIZA RAMOS DOS SANTOS Classificado

56. 20/10/2023 16:23:23 DEBORA PEREIRA DA SILVA Classificado

57. 20/10/2023 17:57:00 MARTA DOS SANTOS Classificado

58. 18/10/2023  9:13:46 ARIADNA FERNANDES CARVALHO Desclassificado – Inscrição repetida.

59. 18/10/2023  9:14:21 WILLIAN FERNANDES RODRIGUES Desclassificado – Não atendeu ao item
5.4; III.

60. 18/10/2023  19:54:00 FABRICIO FRANCISCO SIRIANO Desclassificado – Não atendeu ao item
5.4; III e IV.

Palmas – TO, 30 de outubro de 2023.

VERA NILVA ÁLVARES ROCHA LIRA
Procuradora de Justiça

Diretora-Geral do CESAF-ESMP

202 Norte, Av. LO 4, Conj. 01, Lotes 05 e 06, Plano Diretor Norte
Palmas/TO – CEP 77.006-218, Fone 3216-7676

4 de 4

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: a1ee5f6d - 651222c5 - 93ad84ab - 07596c00